



RES: EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - DUVIDA 1

Compras - Core-PE [compras@core-pe.org.br]

Enviada em: ter 28/12/2021 17:18

Para: 'Jaime Neto'

 Mensagem |  Errata Composição 105 da planilha reforma sede Core-PE (397 KB)

Sr Jaime neto,

Segue, em anexo, correção da informação realizada pela área técnica.

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Atenciosamente,



POLIANA ANDRADE
Coordenador Geral Executivo

 cge@core-pe.org.br
www.core-pe.org.br

 **81 2127.1402**

Core-PE  YouTube

 Av. Conselheiro Rosa e Silva, 2175
Jaqueira, Recife - PE, 52050-020



Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Pernambuco
CORE - PE

Composição 105 que apresentou discrepância

Composição 105		Fornecimento e assentamento de canaleta de concreto armado com grelha (1,45 x 0,15 m)	UN			527,98
2653	ORSE	Canaleta de concreto armado com grelha (1,45 x 0,15 m)	M	26,750000	2,00	53,50
00072	ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	M3	0,100000	28,23	2,82
00095	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado		0,030000	470,96	14,13
00115	ORSE	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 02 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	M2	1,500000	132,11	198,17
00127	ORSE	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	M3	0,150000	435,58	65,34
00140	ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	12,000000	15,11	181,32
02497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	0,3	42,34	12,70

Ref. ORSE Julho/2021



Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Pernambuco
CORE - PE

Composição 105 corrigida

Composição 105		Fornecimento e assentamento de canaleta de concreto armado com grelha (1,45 x 0,15 m)	m			527,98
5209	ORSE	Perfil Aço, Cantoneira abas iguais - 1 3/4	Kg	4,340000	9,15	39,71
81	ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm - para a grelha	Kg	2,570000	11,91	30,61
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS	H	0,500000	21,53	10,77
88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	17,27	8,64
00072	ORSE	Reaterro manual de valas, com compacta	M3	0,100000	28,23	2,82
00095	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, la		0,030000	470,96	14,13
00115	ORSE	Forma plana para estruturas, em c	M2	1,317400	132,11	174,04
00127	ORSE	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	M3	0,150000	435,58	65,34
00140	ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	11,200000	15,11	169,23
02497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	0,3	42,34	12,70
Ref. ORSE Julho/2021						

Recife, 28 de dezembro de 2021

**OLIMPIO JOSE TORRES
MENDONÇA**

Assinado de forma digital por
OLIMPIO JOSE TORRES MENDONÇA

Dados: 2021.12.28 16:41:17 -05'00'

Olimpio José Torres Mendonça – Engenheiro Civil CREA Nº 025848 D/PE

SEDE: Av. Conselheiro Rosa e Silva, nº 2175 - Jaqueira - Recife/PE - CEP: 52.050-020 - Fone: (81) 2127-1400 / Fax: (81) 2127-1424 DELEGACIA : Av. Agamenon Magalhães, nº 444 - Sala 513 Cond. Empresarial Difusora - Maurício de Nassau - Caruaru/PE - CEP: 55.012-290 Fone: (81) 3721 -3835 Site: www.core-pe.org.br / E-mail: core-pe@core-pe.org.br

Errata Composição 105 Planilha orçamentária reforma sede Core PE